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Jaba

No Skala

tan

Tanggal Pengisian

INSTRUKSI/PETUNJUK MENGERJAKAN:

e Dibawah ini ada beberapa pernyataan, mohon kesediaan saudara untuk

memberikan jawaban sesuai dengan perasaan atau kondisi saudara

o Isilah sejujur-jujurnya, tidak ada jawaban yang salah semua jawaban benar jika

memang sesuai dengan perasaan atau kondisi saudara

o Berikan tanda silang pada alternatif jawaban yang disediakan

e Cara membetulkan bila terjadi kesalahan:

v' TP : bila pernyataan tersebut TIDAK PERNAH saudara alami
v'J :bila pernyataan tersebut JARANG saudara alami

v' S bila pernyataan tersebut SERING saudara alami
v' HS : bila pernyataan tersebut HAMPIR SELALU saudara alami

Beri tanda “=" pada jawaban yang ingin diganti dan beri tanda “X” pada

pilihan jawaban yang saudara anggap benar

Contoh:
Pilihan Jawaban
no Pernyataan
TP ™) | 8* GJAS
1. | Saya pusing saat bekerja X x
¢ Kerahasiaan saudara dalam memberikan jawaban dijamin sepenuhnya

e Jika sudah selesai, periksalah kembali jawaban saudara, jangan sampai ada

yang terlewatkan

¢ Selamat mengerjakan terimakasih atas kesediaan saudara



no Pernyataan Pilihan Jawaban
TP | J S | HS

1 Badan saya pegal-pegal saat bekerja

2 Bagian leher belakang saya pegal-pegal

3 Kepala saya terasa berputar saat menghadapi
pekerjaan yang sulit

4 Kepala saya sakit saat bekerja

5 Saya memberitahukan rekan kerja jika saya
sakit

6 Saya ingin orang lain menawarkan jasanya
untuk membantu saya ketika saya menyatakan
rasa sakit saya saat bekerja

7 Saya ingin orang lain merasa kasihan jika
saya sakit

8 Saya mengharapkan orang lain memberikan
perhatian dan mengerti bahwa saya sedang
sakit

9 Saya susah tidur terutama saat malam hari

10 | Saya tiba-tiba terbangun saat tidur

11 | Saya tidur malam kurang dari 6 jam

12 Saya tidur lewat tengah malam

13 | Saya merasa tergesa-gesa dalam bekerja

14 | Saya sampai di tempat kerja hampir terlambat

15 | Saya merasa waktu mengejar saya

16 | Saya tidak dapat menikmati waktu istirahat
yang diberikan kantor

17 Saat orang lain berbisik dan melihat saya,
saya merasa mereka sedang membicarakan
saya

18 | Saya marah ketika orang lain menyinggung
perasaan saya

19 Saya merasa tersinggung saat orang lain
berbicara di belakang saya

20 | Saya tersinggung ketika pendapat saya
diabaikan rekan kerja

21 Saya minder jika melihat orang lain yang
pekerjaannya lebih baik dari saya

22 Saya merasa pekerjaan saya tidak
membanggakan

23 Saya takut membuat atasan saya kecewa

24 | Saya takut terkena PHK

25 Saya lamban dalam mengambil keputusan

26 | Saya suka menunda pekerjaan

27 Saya lamban dalam bekerja

28 | Saya membutuhkan waktu untuk mencerna

pertanyaan yang diajukan orang lain
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INSTRUKSI/PETUNJUK MENGERJAKAN:

e Dibawah ini ada saudara dihadapkan oleh beberapa pernyataan lagi, namun
pilihan jawaban yang disediakan berbeda dengan pernyataan-pernyataan
sebelumnya. Mohon kesediaan saudara untuk memberikan jawaban sesuai
dengan perasaan atau kondisi saudara.

¢ Isilah sejujur-jujurnya, tidak ada jawaban yang salah semua jawaban benar jika
memang sesuai dengan perasaan atau kondisi saudara.

e Berikan tanda silang pada alternatif jawaban yang disediakan

v STS: bila saudara menyatakan SANGAT TIDAK SETUJU
v/ TS : bila saudara menyatakanTIDAK SETUJU

v''S :bilasaudara menyatakanSETUJU

v' SS : bila saudara menyatakanSANGAT SETUJU

no Pernyataan Pilihan Jawaban
STS| TS| S | SS

l Menurut saya fasilitas parkir di tempat saya
bekerja memadai

2 Menurut saya cat tembok ruamgan kerja
saya bagus

3 Menurut saya suhu ruangan kerja saya tidak
nyaman

4 Ruangan kerja saya sangat menyenangkan
karena diberi iringan musik

5 Saya senang ruangan kerja saya bersih dan
wangi

6 Saya jengkel jalan di depan kantor saya
sering banjir

7 Saya dapat fokus dalam bekerja karena
ruangan saya terasa nyaman

8 Saya akan betah bekerja karena tempat
duduk saya nyaman

9 Suhu ruangan saya terasa panas, sehingga
saya sering mencari udara segar di luar
ruangan

10 Rekan sekerja saya dapat diandalkan

11 Pimpinan saya mendampingi saya saat
mengalami kesulitan dalam menghadapi
pekerjaan

12 Rekan kerja saya tidak menyenangkan

13 | Saya merasa senang dengan semua rekan
kerja saya




14 | Saya bahagia mempunyai rekan yang mau
membantu pekerjaan saya

15 | Saya merasa iri karena rekan kerja saya
sering dipuji oleh pimpinan

16 | Saya mengerjakan semua tugas yang
diberikan pimpinan kepada saya karena
pimpinan saya membagi tugas dengan adil

17 Pimpinan saya mendengarkan semua
karyawan sehingga saya tidak segan dalam
mengutarakan pendapat saya

18 Saya terganggu oleh rekan kerja saya, maka

saya tidak segan untuk menegurnya
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no item
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2

2

2
1
1
2
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1
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=

1/2/3/4/5/6[7(89(10(11|12|13|14|15|16|17|18|19[|20 (21|22 |23 |24|25|26 |27 |28

subjek

1/1/0|1(0}2|1|0(1/1
2(1(1|0|0|2|1|0|0|1
3|111(1j1|1/11(1|1]|1

4|11|1|1|0|1|1|0|1]|2

51212(1|0|2|1/0|1]|2

6/1/1(1/1{1/0;0|0]|0
7111112911421 |2]1

8/1/2(0/0]|2|1(1|2]|1

9/1/0(0|0]211]1|1]|1
10/1/1/0|0|0|1]|0}0 |2

11{1/1(0{0|1/0(0|1]0

12111300300 |01

13|1212(1]1]1/1/0|0|1

1413133322212

15/0(3(2|0(0(0|0|2]|2

16212122111 ]1|1]0

17121212222 |1|1]1

181211112311 |1]|1

19|1212(2|1|1|1/1|1}|1
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21(1/0|0(0(0|2|2|2]|2

B-1 Data Skala Neurastenia
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16
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no item

subjek

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
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21

B-2 Data Skala Persepsi Terhadap Lingkungan Kerja
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Putaran pertama

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 21 100,0
Exclude
d(a) 0 0
Total 21 100,0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of
Alpha

Items

,832

28

Item-Total Statistics

Scale Cronbach's
Scale Mean | Variance if | Corrected Alpha if
if Item Item Item-Total Item
Deleted Deleted | Correlation Deleted

yl 28,14 103,129 1-65* ,833
y2 28,05 101,748 ,169* ,834
y3 28,48 93,862 ,640 ,816
y4 28,76 98,990 v ,828
y5 28,10 110,590 -,307* ,849
y6 28,48 99,762 443 ,825
y7 28,86 99,129 464 824
y8 28,52 99,162 ,462 824
y9 28,33 99,033 484 824
y10 28,24 99,890 ,286* ,830
yll 28,38 106,748 -,102* ,840
y12 28,48 99,662 ,323 ,828
y13 28,57 95,757 ,530 821
yl4 28,67 98,833 ,329 ,828
y15 28,43 100,157 ,308 ,829
y16 28,19 98,462 ,278* ,831
y17 28,57 91,657 ,688 ,813
y18 28,43 96,757 ,485 822
y19 28,52 93,362 ,649 ,816
y20 28,24 91,790 611 ,816
y21 28,57 94,657 ,644 ,817
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y22
y23
y24
y25
y26
y27
y28

28,57
27,90
28,29
28,48
28,90
28,62
28,10

90,357
109,090
104,214

97,662

96,990

97,748
101,490

,809
-,268*
,023*
413
,959
,348
,202*

809
844
841
825
821
828
832

Putaran kedua

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 21 100,0
Exclude
d(a) 0 0
Total 21 100,0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of
Alpha

Items

,890

19

Item-Total Statistics

Scale Cronbach's

Scale Mean | Variance if | Corrected Alpha if

if Item Item Item-Total Item

Deleted Deleted | Correlation Deleted
y3 16,57 79,957 ,550 ,883
y4 16,86 85,129 2N ,894
y6 16,57 84,757 378 ,888
y7 16,95 83,748 438 ,886
y8 16,62 82,148 574 ,883
y9 16,43 83,957 431 ,887
y12 16,57 83,157 374 ,888
y13 16,67 78,733 ,636 ,880
yl4 16,76 80,890 467 ,886
y15 16,52 83,962 ,335 ,889
yl17 16,67 75,933 , 728 ,876
y18 16,52 79,262 ,620 ,881
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y19
y20
y21
y22
y25
y26
y27

16,62
16,33
16,67
16,67
16,57
17,00
16,71

76,948
76,233
80,733
75,833
81,657
81,200
82,314

, 728
,637
,945
, 781
439
,580
,338

877
,880
,883
875
,887
,882
,891

Putaran ketiga

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 21 100,0
Exclude
d(a) 0 0
Total 21 100,0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of
Alpha

Items

,894

18

Item-Total Statistics

Scale Cronbach's

Scale Mean | Variance if | Corrected Alpha if

if Item Item Item-Total Item

Deleted Deleted | Correlation Deleted
y3 15,86 76,729 ,485 ,890
y6 15,86 80,829 ,343 ,893
y7 16,24 79,990 ,392 ,892
y8 15,90 77,690 ,593 ,887
y9 15,71 79,314 ,462 ,891
y12 15,86 78,229 419 ,892
y13 15,95 74,048 673 ,883
yl4 16,05 76,148 ,501 ,889
y15 15,81 79,662 ,335 ,894
y17 15,95 71,748 ,735 ,881
y18 15,81 74,462 ,665 ,884
y19 15,90 72,390 ,759 ,880
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y20
y21
y22
y25
y26
y27

15,62
15,95
15,95
15,86
16,29
16,00

72,348
77,148
72,048
77,329
76,914
78,300

,624
499
,761
,445
,985
,323

,885
,889
,880
,891
,887
,896

C-1 Data Uji Coba Skala Neurastenia
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Putaran pertama

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 21 100,0
Exclude
d(a) 0 0
Total 21 100,0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of
Alpha

Items

,836

18

Item-Total Statistics

Scale Cronbach's
Scale Mean | Variance if | Corrected Alpha if
if Item Item Item-Total Item
Deleted Deleted | Correlation Deleted

x1 41,05 55,348 473 ,826
X2 40,95 56,548 ,383 ,830
x3 41,00 55,100 ,323 ,835
x4 41,19 56,862 SO ,839
Xb 40,57 51,557 ,556 ,820
X6 41,67 61,033 -,028* ,846
X7 40,67 50,733 ,607 ,816
x8 40,52 54,762 420 ,828
X9 40,95 53,948 485 824
x10 40,71 54,614 ,543 ,822
x11 40,52 56,562 ,381 ,830
x12 40,48 56,762 334 ,832
x13 40,71 54,014 ,545 ,822
x14 40,33 53,533 ,528 ,822
x15 40,48 54,762 ,513 ,824
x16 41,19 55,762 ,398 ,829
x17 40,81 52,162 ,658 ,815
x18 41,24 57,890 ,360 ,831
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Putaran kedua

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 21 100,0
Exclude
d(a) 0 0
Total 21 100,0

a Listwise deletion based on all variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of
Alpha Items
,852 16

Item-Total Statistics

Scale Cronbach's
Scale Mean | Variance if | Corrected Alpha if
if Item Item Item-Total Item
Deleted Deleted | Correlation Deleted

x1 37,43 S35 487 ,843
X2 37 & 53,133 ,335 ,850
x3 37,38 51,448 ,308 ,855
x5 36,95 47,748 ,562 ,839
X7 37,05 46,248 ,666 ,832
x8 36,90 50,490 456 ,845
X9 37,33 51,033 411 ,847
x10 37,10 50,790 542 ,841
x11 36,90 52,390 409 ,847
x12 36,86 52,529 ,362 ,849
x13 37,10 49,590 ,602 ,837
x14 36,71 49,814 524 ,841
x15 36,86 50,329 D4 ,839
x16 37,57 52,457 347 ,850
x17 37,19 48,562 ,646 834
x18 37,62 53,648 ,399 ,848

C-2 Uji Coba Skala Persepsi Terhadap Lingkungan Kerja
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22

15
11
15

22

14
16
16

11
28
42

20
20
16
19
19
29

Data valid

y3|y6 | y7 |y8|y9 |yl2|yl3|yld |yl5|yl7 |yl8 | yl9 |y20 |y21 |y22 |y25 |y26 | y27 | Ytotal

subjek

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

D-1 Data Variabel Neurastenia
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Xtotal

49

47

52
46

47

46

40

35
36
36
45

47

48

31

30
30
38
35
29
35
30

x18

x17

x16

x15

x14

x13

x12

Data valid
x11

x10

X9

X8

X7

x5

X3

subjek 12

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

D-2 Data Variabel Persepsi Terhadap Lingkungan Kerja
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Uji Asumsi

Curve Fit
Model Description

Model Name MOD 1
Dependent Variable 1 analisis neurastenia
Equation 1 Linear

Independent Variable analisis persepsi
Constant Included

Variable Whose Values Label i
Observations in Plots Unspecified

Case Processing Summary

N
Total Cases 21
Excluded Cases(a) 0
Forecasted Cases 0
Newly Created
0
Cases

a Cases with a missing value in any variable are excluded from the analysis.

Variable Processing Summary

Variables
Independen
Dependent |t |
analisis analisis
neurastenia | persepsi
Number of Positive VValues 21 21
Number of Zeros 0 0
Number of Negative Values 0 0
Number of User-Missing 0 0
Missing Values  System-
o 0 0
Missing




Model Summary and Parameter Estimates

Dependent Variable: analisis neurastenia

60

Equatio Model Summary Parameter Estimates
n R Square F dfl df2 Sig. Constant bl
Linear 405 12,952 1 19 ,002 | 47,644 - 177
The independent variable is analisis persepsi.
analisis neurastenia
50—
QO Observed

40—

0 T T T T T
25 30 35 40 45

analisis persepsi
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Linear




Uji Hipotesis

Correlations

61

analisis analisis
persepsi neurastenia
analisis persepsi Pearson Correlation 1 -,637(**)
Sig. (1-tailed) 001
N 21 21
analisis neurastenia Pearson Correlation -,637(**) 1
Sig. (1-tailed) 001
N 21 21

** Correlation is significant at the 0.01 level (1-tailed).
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